Estado do Rio Grande do Sul
s PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSOES

%‘ reosue =) O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

MENSAGEM PROJETO DE LEI N.° 68/2022.
Prezado Presidente, Senhores Vereadores;

Apraz-nos cumprimenti-los nesta oportunidade em que vimos a esta Egrégia Casa
encaminhar o Projeto de Lei Municipal n° 68/2022 que trata da autorizagdo da abertura de credito
adicional no orcamento vigente 2022.

O presente projeto se faz necessario para que seja possivel ajustes na LOA 2022, para
execugdo de atividades conforme descrito a seguir.

Vimos por meio deste solicitar autorizagiio para adequagdo do or¢amento 2022, para atender
demandas de servigos e auxilio saude além de criagdo de nova despesa de recurso vinculado.

Vimos ainda solicitar autoriza¢do para remangjamento de orgamento para provisdo de
pagamento de energia elétrica dos pogos artesianos e iluminagao pliblica e ainda aquisi¢ao de matérias
para melhorias e manutengao de redes de dgua, pragas, ruas € estradas e bueiros.

Salientamos que as solicitagdes estdo em anexo ao presente projeto de lei.

Diante do exposto solicitamos a aprovagdo do presente projeto para que possamos
ajustar orgamento e dar seguimentos as atividades descritas.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa vista das Missdes. 11 de agosto de 2022.

Rudilbert andesfeldt

Prefeito Municipal
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URA MUNICIPAL DR BOA VISTA DAS MISSOES

GABINETE DO PEFEITO MUNICIPAL
PROJETO DR LEI MUNICIPAL N 68/2022,

“AUTORIZA 0] EXECuUTIVO MUNICIPAL A ABRIR
CREDITOS ADICIONAL, ESPECIAL E A SUPLEMENTAR
RECURSOS NO ORCAMENTO VIGENTE”,

Rudilberto Soares Landesfeldt, Prefeito de Boa Vista das Missdes/RS. no uso de syas
atribuigées legais fago saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciong e promulgo 4
seguinte Lej:

Art. 1 - Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado abyi crédito suplementar no orgamento
2022, conforme descrig:ﬁo abaixo no valor total de RS 334.000,00(It‘ezemos e trina e quatro mil reajs),

! OES A SEREM SUPLEMENTADAS
Orgio - 007- Secretaria Municipal de S, tide

Recurso — 0040- ASPS Manutengio Servicos de SAUD‘E
255 — 31.71.70.0 00.00.0040 — Rateio Participacio Conséreios R$ 15.000.00

256 - 33.7] -70.00.00.00.004¢ — Rateio Participacao Consércios.......... . RS 15.000,00
266 — 33.90.48.00.00.00.0040 = Auxilio Pessoq BB s rssnsacisy o RS 100.000.00
Recurso —4050 —Farmacia Bem Cuidar Majs

561 - 33.00.32.00.00.00.4050 ~ Materia| Distribui¢ao Grawita............ ..~ RS 14.000.00
()rgﬁn =011 Secrety ria Municipal de Urbanismo

Supl’cmemacﬁcs para ajustes despesas Parg Pagamento Energja elétrica Pogos e Huminagao Piblica ar¢
final 2022, também aquisicao de Materiais pary Mmanutengio redes de agua. pragas. ruas,

440 - 3.3.90.39.00.00.{)0.000 I- Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica,.. . RS 40.000.0¢
456 - 3.3_90_39_00.00.00_000;_, Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica, .. RS 20.000.00
439 3.3.90.30.00.00.00.000] - Material de s, S R$ 55.000,00
450- 3.3.90.30.00.00.00.000] — Material de BRI .. evceszime s RS 40.000,00

Orgﬁo ~ 008- Secretaria Municipal de Obras
Aquisicio de Mmateriais para Manutengio estradas ponte e bueiros

393- 3.3.90.30.00.00.00.000! — Material de CONSUMO...v RS 35.000.00
Fonte Recurso,

Anulagio Despesas Abajxo Recursos Livres,

467 - 44.90,52,0[}_00,00.000[ — Equipamento Material Permanente,.. . RS 15.000,00
457 - 44.90.51.00.00.00.000! — Obras e Instalages.d................ . R$ 32.000.00
453 - 44.005!.00.00.00.000! = Obras ¢ S el N R$ 15.000,00
454 - 44.0{).52.00.00.(}().000l - Equipamento Material Permanente....... RS 15.000.00
409 - -H.‘)0,52.()0.()U.U(}.OOOl - Equipamento Material Permanente.... """ RS 10.000,00
396 - 44.90.5] .00.00.00.000] — Obras ¢ OIS RIBOEE i RS 20.000.00
391 - 44.90.52.00.00.00.0001 — Equipamento Material Permanenge..... " RS 10.000,00
376 - 3.3.90.30.00.00.00.0001 — Material de ... T RS 39.000,00
377 - 3.3.90.39.00.00.00.0001‘ Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica........ RS 90.000.00
378 - 44.90.5].00.00.00.000! - Obras e (OSRGBES, v vy RS 12.000.00
379 - 44.90.52.00.00.00.000[ — Equipamento Material Permanene...... R$ 25.000,00
372 - 44.90.51.00.00.00.000] — Obras e ISRIAGES.....,..orinir oo R$ 13.000.00
364 - 44.90.51.00.00.00.000! —Obras e TBRIABES........ocomrorrrsoin RS 18.000.00
362 - 3.3.90.30.00.00.00.000! ~Material de Consuro.......... " RS 6.000,00
503 - 44.90.52.00.00.00.4050 - Equipamento Material Permanente..... RS 14.000.00

Soma:R$ 334.000.00

Art. 2° - Esta Lej entrard em vigor na datq de sua publicacio, revogam-se as disposi¢des em
contrario. . o
Gabinete do Prefeito Municipa de Bog v la das Missoes, || de agosto de 2022.
9
Rudilberto S§a steldt
Preteito Municipal

Registre-se ¢ publique-se,
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CENTRO INTEGRADO DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

saude, bvdmaterra.con.br / aih.bvdm@ email.com
3747 1032/ 9 99776517

MEMORANDO N° 0076/2022.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
VALDETE DE FATIMA DE LIMA ROCHA

PARA: CONTADOR
ESMARIOTO CARPES

ASSUNTO: Solicitacio de DOTACAO.

Informo ao Senhor ESmARIOTO CARPES; que precisamos de

DOTACAO para utilizagdo do recurso da FARMACIA BEM CUIDAR MAIS, recurso vineul

ado
4050:

*P.A 1365 FARMACIA CUIDAR + portaria 649/21
Rubrica a ser abertg

339032 material de distribuicéo gratuita
Valor RS 14.000,00

Rubrica a ser retirada o valor
449052 - equipamento e material permanente
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VALDETE DEFATIVIA DE LiMA ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

P M. Boa Vista das Missées
ChPY $2.410.562/0001-21
Esmarioto Cmpe_g
- Corrador *
Ruz Fortaleza, 201 - Centro - Fone/Fax (55) 3747-1151 | (55) 3747-1.025 | (55} 3747-3747-1090 CRC/RS 06724808 - Matricuia 752
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\S MISSOES
CENTRO 11y TEGRADO DE sp UDE E ASSISTENC)A s0ciaL
SECRETARIA MUNICIPAL pg SAUDE
saude.bvdmg;

tetra.com, by / ail. vdm@gmaﬂ.com
3747 1032 /9 99776517

MEMORA NDO pe 075/2022.

DE: SECRETARI4 M

UNiCIp4L DE SAUDE
VALDETE DE F4 )

MA DE Lipg4 ROCHA

PARA: con TADOR
ESMARIOTO CARPES

AS

SUNTO: Solicitagdo de SUPLEMENTACAQ VERBA,

Informo a0 Senhor

ESMAR/OTO CXIRPES;
SUPLEMENTAQTO na seguinte DOTACAOD:

que  precisamos

*P.A. 2056 M,

ANUT PROG ASSIST BASIcA SAUDE

Dotagdo: 266
Valor: Rs 100, 000,00

Dotaggo: 255
Valor: Rs 15, 000,00

Dotagdo: 256
Valor: RS 15. 000,00

Valor: RS 130, 000,00

Boa Vista dgg Missoes, O? de A_gosro de 2022
P, de\Vima Rocha
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